



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes



Página 1 de 6

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 584 CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA						
1	030.028.014	PNEU 255/75 R-15	UN	8	670,00	5.360,00
2	030.028.015	PNEU 215/80 R - 16	UN	8	630,00	5.040,00
3	030.028.020	PNEU 175/70 R - 14	UN	12	320,00	3.840,00
4	030.028.021	PNEU 185/R-14	UN	12	415,00	4.980,00
5	030.028.022	PNEU 185/70/14 SEIBERLING	UN	12	345,00	4.140,00
6	030.028.023	PNEU 265/70/16	UN	8	750,00	6.000,00
7	030.028.044	CAMARA DE AR ARO 13	UN	8	45,00	360,00
8	030.028.045	CAMARA DE AR ARO 16	UN	8	80,00	640,00
9	030.028.046	CAMARA DE AR ARO 14	UN	8	42,00	336,00
10	030.028.049	BICO 13	UN	8	5,00	40,00
11	030.028.050	BICO 14	UN	8	5,00	40,00
12	027.001.001	PNEU 195/55R16	UN	8	450,00	3.600,00
Total Proponente:						34.376,00
Total Centro de Custo:						34.376,00

u



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes



Página 2 de 6

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 584 CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA						
1	030.028.014	PNEU 255/75 R-15	UN	8	670,00	5.360,00
3	030.028.020	PNEU 175/70 R - 14	UN	50	320,00	16.000,00
5	030.028.022	PNEU 185/70/14 SEIBERLING	UN	30	345,00	10.350,00
6	030.028.023	PNEU 265/70/16	UN	16	750,00	12.000,00
8	030.028.045	CAMARA DE AR ARO 16	UN	20	80,00	1.600,00
14	030.028.005	PNEU 750X16 12 LONA COMUM LISO	UN	20	650,00	13.000,00
15	030.028.006	PNEU 750/16 GRIFF 10 LONAS BORRACHUDO	UN	16	680,00	10.880,00
19	030.028.036	CAMARA DE AR 750X18	UN	16	65,00	1.040,00
35	030.028.030	PNEU 900/20 COMUM BORRACHUDO	UN	30	1.240,00	37.200,00
41	030.028.043	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE BORRACHA	UN	26	70,00	1.820,00
43	030.028.053	PROTETOR PARA PNEU ARO 20	UN	40	39,00	1.560,00
44	018.001.051	PNEUS 255/75 R-15	UN	30	680,00	20.400,00
45	030.028.016	PNEU 235/70 R-16	UN	8	630,00	5.040,00
46	030.028.017	PNEU 215/75 R-17.5 LISO	UN	8	860,00	6.880,00
47	030.028.026	PNEU 205/75 R16 CARGO	UN	16	640,00	10.240,00
48	030.028.027	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	UN	20	990,00	19.800,00
	030.028.041	CAMARA DE AR 900X20	UN	30	120,00	3.600,00

Total Proponente: 176.770,00

Total Centro de Custo: 176.770,00

4



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes



Página 3 de 6

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

6 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 584 CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA						
8	030.028.045	CAMARA DE AR ARO 16	UN	8	80,00	640,00
45	030.028.016	PNEU 235/70 R-16	UN	8	630,00	5.040,00
56	018.001.015	PNEU TRAZ. MOTO 90/90-19	UN	3	180,00	540,00
57	018.001.019	PNEU MOTO 110/90-90	UN	3	300,00	900,00
58	018.001.048	CAMARA DE AR MOTOCICLETA TRASEIRO ARO 17UN	UN	3	50,00	150,00
59	018.001.049	CAMARA DE AR DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA UN	UN	3	50,00	150,00
Total Proponente:						7.420,00
Total Centro de Custo:						7.420,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes



Página 4 de 6

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 584 CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA						
1	030.028.014	PNEU 255/75 R-15	UN	16	670,00	10.720,00
2	030.028.015	PNEU 215/80 R - 16	UN	14	630,00	8.820,00
3	030.028.020	PNEU 175/70 R - 14	UN	92	320,00	29.440,00
4	030.028.021	PNEU 185/R-14	UN	38	415,00	15.770,00
5	030.028.022	PNEU 185/70/14 SEIBERLING	UN	60	345,00	20.700,00
6	030.028.023	PNEU 265/70/16	UN	36	750,00	27.000,00
7	030.028.044	CAMARA DE AR ARO 13	UN	20	45,00	900,00
8	030.028.045	CAMARA DE AR ARO 16	UN	10	80,00	800,00
9	030.028.046	CAMARA DE AR ARO 14	UN	10	42,00	420,00
10	030.028.049	BICO 13	UN	10	5,00	50,00
11	030.028.050	BICO 14	UN	10	5,00	50,00
12	027.001.001	PNEU 195/55R16	UN	10	450,00	4.500,00
14	030.028.005	PNEU 750X16 12 LONA COMUM LISO	UN	8	650,00	5.200,00
15	030.028.006	PNEU 750/16 GRIPP 10 LONAS BORRACHUDO	UN	8	680,00	5.440,00
18	030.028.033	CAMARA DE AR 12,4X24	UN	8	190,00	1.520,00
19	030.028.036	CAMARA DE AR 750X18	UN	8	65,00	520,00
	018.001.036	CAMARA DE AR 275/80 R-22,5	UN	14	95,00	1.330,00
21	030.028.038	CAMARA DE AR 295/80 R - 22,5	UN	12	105,00	1.260,00
28	030.028.002	PNEU 17.5X25, 12 LONAS	UN	12	3.950,00	47.400,00
29	030.028.003	PNEU 1000 X20, COMUM LISO	UN	12	1.300,00	15.600,00
36	030.028.031	CAMARA DE AR 14.9-28	UN	20	310,00	6.200,00
37	030.028.032	CAMARA DE AR 18,4X30	UN	12	370,00	4.440,00
38	030.028.034	CAMARA DE AR 14,9X24	UN	8	290,00	2.320,00
39	030.028.035	CAMARA DE AR 14,4X34	UN	8	435,00	3.480,00
40	030.028.040	CAMARA DE AR 17.5X25	UN	8	410,00	3.280,00
41	030.028.043	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE BORRACHA	UN	8	70,00	560,00
43	030.028.053	PROTETOR PARA PNEU ARO 20	UN	12	39,00	468,00
45	030.028.016	PNEU 235/70 R-16	UN	8	630,00	5.040,00
46	030.028.017	PNEU 215/75 R-17.5 LISO	UN	8	860,00	6.880,00
47	030.028.026	PNEU 205/75 R16 CARGO	UN	38	640,00	24.320,00
49	030.028.041	CAMARA DE AR 900X20	UN	12	120,00	1.440,00
54	030.028.004	PNEU 900 X 20 COMUM LISO	UN	8	1.130,00	9.040,00
55	018.001.044	PNEU 215/80 R-16 BORRACHUDO	UN	8	630,00	5.040,00

Total Proponente: 269.948,00

Total Centro de Custo: 269.948,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes



Página 5 de 6

Licitação: **000019/19 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

8 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 584 CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA						
45	030.028.016	PNEU 235/70 R-16	UN	16	630,00	10.080,00
50	018.001.052	PNEU 165/65 R13	UN	16	250,00	4.000,00
51	018.001.053	PNEU 170/70 R14	UN	16	320,00	5.120,00
52	018.001.054	BICO PARA PNEU	UN	10	5,00	50,00
53	018.001.055	PNEU 175 /65 ARO 14	UN	30	280,00	8.400,00
Total Proponente:						27.650,00
Total Centro de Custo:						27.650,00

[Handwritten signature]
 340000. 4
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes



Página 8 de 6

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 584 CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA						
13	030.028.001	PNEU 1.400X24 12 LONAS	UN	18	2.800,00	50.400,00
14	030.028.005	PNEU 750X16 12 LONA COMUM LISO	UN	30	650,00	19.500,00
15	030.028.006	PNEU 750/16 GRIPP 10 LONAS BORRACHUDO	UN	16	680,00	10.880,00
16	030.028.024	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDOS	UN	12	1.970,00	23.640,00
17	030.028.025	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO	UN	24	1.700,00	40.800,00
18	030.028.033	CAMARA DE AR 12,4X24	UN	20	190,00	3.800,00
19	030.028.036	CAMARA DE AR 750X18	UN	30	65,00	1.950,00
20	018.001.036	CAMARA DE AR 275/80 R-22,5	UN	20	95,00	1.900,00
21	030.028.038	CAMARA DE AR 295/80 R - 22,5	UN	20	105,00	2.100,00
22	030.028.039	CAMARA DE AR KM 24	UN	15	285,00	4.275,00
23	030.028.042	CAMARA DE AR 1000X20	UN	26	140,00	3.640,00
24	030.028.047	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE FERRO	UN	10	74,00	740,00
25	030.028.048	CAMARA DE AR 1100X22	UN	20	140,00	2.800,00
26	030.028.051	PROTETOR PARA PNEU ARO 24	UN	20	105,00	2.100,00
27	030.028.055	PROTETOR PARA PNEU ARO 22	UN	20	44,00	880,00
28	030.028.002	PNEU 17.5X25, 12 LONAS	UN	16	3.950,00	63.200,00
29	030.028.003	PNEU 1000 X20, COMUM LISO	UN	8	1.300,00	10.400,00
30	018.001.007	PNEU 18,4 X 30 10 LONAS	UN	16	3.900,00	62.400,00
31	030.028.010	PNEU 750X18 GRIPP 08 LONAS	UN	4	610,00	2.440,00
32	030.028.013	PNEU 18.4X34 14 LONAS	UN	4	4.500,00	18.000,00
33	030.028.018	PNEU 275/80 R 22,5 LISO	UN	8	1.680,00	13.440,00
34	030.028.028	PNEU 1000/R20 RADIAL LISO	UN	6	1.670,00	10.020,00
35	030.028.030	PNEU 900/20 COMUM BORRACHUDO	UN	20	1.240,00	24.800,00
36	030.028.031	CAMARA DE AR 14.9-28	UN	20	310,00	6.200,00
37	030.028.032	CAMARA DE AR 18,4X30	UN	20	370,00	7.400,00
38	030.028.034	CAMARA DE AR 14,9X24	UN	20	290,00	5.800,00
39	030.028.035	CAMARA DE AR 14,4X34	UN	20	435,00	8.700,00
40	030.028.040	CAMARA DE AR 17.5X25	UN	20	410,00	8.200,00
41	030.028.043	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE BORRACHA	UN	26	70,00	1.820,00
42	030.028.052	PROTETOR PARA PNEU ARO 25	UN	20	250,00	5.000,00
43	030.028.053	PROTETOR PARA PNEU ARO 20	UN	20	39,00	780,00
Total Proponente:						418.005,00
Total Centro de Custo:						418.005,00
Valor Total da Licitação:						934.169,00

[Handwritten signature]
 Lopes
 4

[Handwritten signature]



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Relatório de Economicidade



Página 1 de 5

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade						
018.001.007	PNEU 18,4 X 30 10 LONAS Pneu 18,4 x 30 - Pneu Aro 30 18,4 304 10 Lonas	UN	16						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	51.680,00 62.400,00 -20,74 64.000,00 62.400,00 2,5								
018.001.015	PNEU TRAZ. MOTO 90/90-19 PNEU TRAZ. MOTO 90/90-19	UN	3						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	675,00 540,00 20 600,00 540,00 10								
018.001.019	PNEU MOTO 110/90-90 PNEU MOTO 110/90-90	UN	3						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	900,00 900,00 0 1.050,00 900,00 14,29								
018.001.036	CAMARA DE AR 275/80 R-22,5 CAMARA DE AR 275/80 R-22,5.	UN	34						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	3.230,00 3.230,00 0 4.420,00 3.230,00 26,92								
018.001.044	PNEU 215/80 R-16 BORRACHUDO PNEU 215/80 R 16 BORRACHUDO	UN	8						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	5.866,66664 5.040,00 14,09 5.104,00 5.040,00 1,25								
018.001.048	CAMARA DE AR MOTOCICLETA TRASEIRO ARO 17 Camara de ar aro 17	UN	3						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	165,00 150,00 9,09 150,00 150,00 0								
018.001.049	CAMARA DE AR DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA ARO 19 camara de ar dianteiro para motocicleta Aro 19	UN	3						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	165,00 150,00 9,09 150,00 150,00 0								
018.001.051	PNEUS 255/75 R-15 PNEUS 255/75 R-15	UN	30						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	24.500,0001 20.400,00 16,73 20.550,00 20.400,00 0,73								
018.001.052	PNEU 165/65 R13 PNEU 165/65 R13	UN	16						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	5.440,00 4.000,00 26,47 4.000,00 4.000,00 0								
018.001.053	PNEU 170/70 R14 PNEU 170/70 R14	UN	16						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	6.560,00 5.120,00 21,95 5.264,00 5.120,00 2,74								
018.001.054	BICO PARA PNEU BICO PARA PNEU	UN	10						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	60,00 50,00 16,67 50,00 50,00 0								
018.001.055	PNEU 175 /65 ARO 14 PNEU 175 /65 ARO 14	UN	30						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	8.799,9999 8.400,00 4,55 8.490,00 8.400,00 1,06								
027.001.001	PNEU 195/55R16 Índice de carga (por pneu): 87 (545 Kg) Índice de velocidade: V (240 Km/h) Construção: Radial Durabilidade (Treadwear): 360 Tipo: sem câmara.	UN	18						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % Economicidade								
	9.900,00 8.100,00 18,18 8.226,00 8.100,00 1,53								
030.028.001	PNEU 1.400X24 12 LONAS Detalhes técnicos do pneu; pneu aro 24 14.00x24 12 lonas; medida do pneu: 14.00x24largura do pneu: 14.00aro: 24 mm inmetro: cl.1986/12.	UN	18						



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Relatório de Economicidade

Página 2 de 5



Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>57.299,99994</td> <td>50.400,00</td> <td>12,04</td> <td>51.084,00</td> <td>50.400,00</td> <td>1,34</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	57.299,99994	50.400,00	12,04	51.084,00	50.400,00	1,34	UN	28
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
57.299,99994	50.400,00	12,04	51.084,00	50.400,00	1,34										
030.028.002	PNEU 17.5X25, 12 LONAS Pneu Aro 25 17,5 x 25 - 12 Lonas, Medida do pneu: 17,5 x 25, Largura do pneu: 17,5, Aro: 25 mm														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>78.213,33324</td> <td>110.600,00</td> <td>-41,41</td> <td>111.300,00</td> <td>110.600,00</td> <td>0,63</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	78.213,33324	110.600,00	-41,41	111.300,00	110.600,00	0,63	UN	20
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
78.213,33324	110.600,00	-41,41	111.300,00	110.600,00	0,63										
030.028.003	PNEU 1000 X20, COMUM LISO Pneu aro 20 1000x20 R20 CT65, INMETRO : 04P-0002, Medida do pneu: 1000X20, Largura: 10.00, Aro: 20														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>52.000,00</td> <td>26.000,00</td> <td>50</td> <td>26.000,00</td> <td>26.000,00</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	52.000,00	26.000,00	50	26.000,00	26.000,00	0	UN	8
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
52.000,00	26.000,00	50	26.000,00	26.000,00	0										
030.028.004	PNEU 900 X 20 COMUM LISO Medida: 900-20, Aro: 20, MCN: 40112090, Largura: 900														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>9.200,00</td> <td>9.040,00</td> <td>1,74</td> <td>9.200,00</td> <td>9.040,00</td> <td>1,74</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	9.200,00	9.040,00	1,74	9.200,00	9.040,00	1,74	UN	58
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
9.200,00	9.040,00	1,74	9.200,00	9.040,00	1,74										
030.028.005	PNEU 750X16 12 LONA COMUM LISO - Medida: 7.50-16; INMETRO : CL.897/12, Medida do pneu: 7.50-16, Largura: 7.50, Aro: 16														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>38.666,66686</td> <td>37.700,00</td> <td>2,5</td> <td>40.600,00</td> <td>37.700,00</td> <td>7,14</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	38.666,66686	37.700,00	2,5	40.600,00	37.700,00	7,14	UN	40
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
38.666,66686	37.700,00	2,5	40.600,00	37.700,00	7,14										
030.028.006	PNEU 750/16 GRIPP 10 LONAS BARRACHUDO Aro: 16, Perfil: N/A, Largura: 750, MCN: 40112090, Peso(Gramas): 20.0000 Carga/Velocidade: 10 LONAS, Medida: 750-16, Modelo: CT-160, Tipo de Terreno/GARRA, BARRACHUDO-Diagonal														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>35.200,00</td> <td>27.200,00</td> <td>22,73</td> <td>27.920,00</td> <td>27.200,00</td> <td>2,58</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	35.200,00	27.200,00	22,73	27.920,00	27.200,00	2,58	UN	4
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
35.200,00	27.200,00	22,73	27.920,00	27.200,00	2,58										
030.028.010	PNEU 750X18 GRIPP 08 LONAS O pneu é indicado para as rodas dianteiras de tratores agrícolas e para todos os tipos de terrenos.														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3.106,66668</td> <td>2.440,00</td> <td>21,46</td> <td>2.476,00</td> <td>2.440,00</td> <td>1,45</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	3.106,66668	2.440,00	21,46	2.476,00	2.440,00	1,45	UN	4
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
3.106,66668	2.440,00	21,46	2.476,00	2.440,00	1,45										
030.028.013	PNEU 18.4X34 14 LONAS Garras multi-angulares e curvadas para melhor tração e auto-limpeza, Lonas fortes e robustas para maior durabilidade														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>14.333,33332</td> <td>18.000,00</td> <td>-25,58</td> <td>20.000,00</td> <td>18.000,00</td> <td>10</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	14.333,33332	18.000,00	-25,58	20.000,00	18.000,00	10	UN	32
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
14.333,33332	18.000,00	-25,58	20.000,00	18.000,00	10										
030.028.014	PNEU 255/75 R-15 Aro: 15, Largura: 255mm, Altura: 77.8cm														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>26.133,33344</td> <td>21.440,00</td> <td>17,96</td> <td>21.920,00</td> <td>21.440,00</td> <td>2,19</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	26.133,33344	21.440,00	17,96	21.920,00	21.440,00	2,19	UN	22
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
26.133,33344	21.440,00	17,96	21.920,00	21.440,00	2,19										
030.028.015	PNEU 215/80 R - 16 Medida: 215/80 R16, Largura do Aro de Medição (pol.): 6.0, Largura da Secção: 216 mm, Peso: 15 Kg, Pneu projetado para camionetes utilizadas em todos os tipos de terrenos.														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>15.400,00</td> <td>13.860,00</td> <td>10</td> <td>14.036,00</td> <td>13.860,00</td> <td>1,25</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	15.400,00	13.860,00	10	14.036,00	13.860,00	1,25	UN	40
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
15.400,00	13.860,00	10	14.036,00	13.860,00	1,25										
030.028.016	PNEU 235/70 R-16 Largura: 23,5 cm, Perfil: 70%, Altura: 76 cm, Aro: 16"														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>28.666,6668</td> <td>25.200,00</td> <td>12,09</td> <td>25.360,00</td> <td>25.200,00</td> <td>0,63</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	28.666,6668	25.200,00	12,09	25.360,00	25.200,00	0,63	UN	16
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
28.666,6668	25.200,00	12,09	25.360,00	25.200,00	0,63										
030.028.017	PNEU 215/75 R-17.5 LISO Medida: 215/75r17.5, Largura: 215mm, Perfil: 75%														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>16.000,00</td> <td>13.760,00</td> <td>14</td> <td>13.920,00</td> <td>13.760,00</td> <td>1,15</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	16.000,00	13.760,00	14	13.920,00	13.760,00	1,15	UN	8
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
16.000,00	13.760,00	14	13.920,00	13.760,00	1,15										
030.028.018	PNEU 275/80 R 22,5 LISO Medida do pneu: 275/80R22,5, Largura: 275, Perfil: 80, Aro: 22,5														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>15.733,33336</td> <td>13.440,00</td> <td>14,58</td> <td>13.456,00</td> <td>13.440,00</td> <td>0,12</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	15.733,33336	13.440,00	14,58	13.456,00	13.440,00	0,12	UN	154
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
15.733,33336	13.440,00	14,58	13.456,00	13.440,00	0,12										
030.028.020	PNEU 175/70 R - 14 Aro: 14, Largura: 175, garante maior área de contato da banda de rodagem com o solo resultando em maior quilometragem														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>63.140,00</td> <td>49.280,00</td> <td>21,95</td> <td>50.666,00</td> <td>49.280,00</td> <td>2,74</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	63.140,00	49.280,00	21,95	50.666,00	49.280,00	2,74	UN	50
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
63.140,00	49.280,00	21,95	50.666,00	49.280,00	2,74										
030.028.021	PNEU 185/R-14 Aro: 14, Índice de carga máxima por pneu; 86 - 530kg, Largura pneu; 185														



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Relatório de Economicidade

Página 3 de 5

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>23.500,00</td> <td>20.750,00</td> <td>11,7</td> <td>21.150,00</td> <td>20.750,00</td> <td>1,89</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	23.500,00	20.750,00	11,7	21.150,00	20.750,00	1,89		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
23.500,00	20.750,00	11,7	21.150,00	20.750,00	1,89										
030.028.022	PNEU 185/70/14 SEIBERLING Categoria; passeio, Aro; 14, Medida do pneu: 185 70 R14, Largura do pneu: 185 mm	UN	102												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>43.860,00</td> <td>35.190,00</td> <td>19,77</td> <td>36.108,00</td> <td>35.190,00</td> <td>2,54</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	43.860,00	35.190,00	19,77	36.108,00	35.190,00	2,54		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
43.860,00	35.190,00	19,77	36.108,00	35.190,00	2,54										
030.028.023	PNEU 265/70/16 Medida: 265/70, Aro 16, Índice de velocidade: S (180 km/h), Índice de Carga: 112 (1120 Kg por Pneu), Tipo: Radial	UN	60												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>52.999,9998</td> <td>45.000,00</td> <td>15,09</td> <td>45.120,00</td> <td>45.000,00</td> <td>0,27</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	52.999,9998	45.000,00	15,09	45.120,00	45.000,00	0,27		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
52.999,9998	45.000,00	15,09	45.120,00	45.000,00	0,27										
030.028.024	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDOS Pneu indicado para utilização no eixo de tração de veículos de carga que circulam em vias que necessitam de muita tração, em estradas não pavimentadas ou mistas	UN	12												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>26.799,99996</td> <td>23.640,00</td> <td>11,79</td> <td>23.736,00</td> <td>23.640,00</td> <td>0,4</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	26.799,99996	23.640,00	11,79	23.736,00	23.640,00	0,4		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
26.799,99996	23.640,00	11,79	23.736,00	23.640,00	0,4										
030.028.025	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO Medida; 1000R20, Aro; 20, Largura; 10.00, A carcaça do pneu é formada por lonas de poliéster, nylon ou aço dispostas em ângulos retos, essa estrutura é que dá a resistência dos pneus a fatores como pressão, peso, choques, passando estabilidade e conforto ao pneu.	UN	24												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>50.400,00</td> <td>40.800,00</td> <td>19,05</td> <td>45.600,00</td> <td>40.800,00</td> <td>10,53</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	50.400,00	40.800,00	19,05	45.600,00	40.800,00	10,53		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
50.400,00	40.800,00	19,05	45.600,00	40.800,00	10,53										
030.028.026	PNEU 205/75 R16 CARGO Aro; 16, Largura pneu; 205, Perfil pneu; 205, pneu é para uso em transportes comerciais, como vans e utilitários, por ter forte resistência e muita tração.	UN	54												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>40.860,00018</td> <td>34.560,00</td> <td>15,42</td> <td>34.776,00</td> <td>34.560,00</td> <td>0,62</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	40.860,00018	34.560,00	15,42	34.776,00	34.560,00	0,62		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
40.860,00018	34.560,00	15,42	34.776,00	34.560,00	0,62										
030.028.027	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO Pneu radial para veículos de carga com excelente tração em terra possuindo uma estrutura robusta para melhorar a durabilidade do pneu	UN	20												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>22.933,3334</td> <td>19.800,00</td> <td>13,66</td> <td>19.800,00</td> <td>19.800,00</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	22.933,3334	19.800,00	13,66	19.800,00	19.800,00	0		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
22.933,3334	19.800,00	13,66	19.800,00	19.800,00	0										
030.028.028	PNEU 1000/R20 RADIAL LISO NCM; 40112090, Carga/velocidade; 16 lonas, Largura; 1000, Aro; 20	UN	6												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>11.719,99998</td> <td>10.020,00</td> <td>14,51</td> <td>10.032,00</td> <td>10.020,00</td> <td>0,12</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	11.719,99998	10.020,00	14,51	10.032,00	10.020,00	0,12		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
11.719,99998	10.020,00	14,51	10.032,00	10.020,00	0,12										
030.028.030	PNEU 900/20 COMUM BORRACHUDO Tipo de veículo Carreta /Caminhões, Posição TRAÇÃO, Tamanho 900-20 16 PR, Carga Médio Normal	UN	50												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>62.666,6665</td> <td>62.000,00</td> <td>1,06</td> <td>62.500,00</td> <td>62.000,00</td> <td>0,8</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	62.666,6665	62.000,00	1,06	62.500,00	62.000,00	0,8		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
62.666,6665	62.000,00	1,06	62.500,00	62.000,00	0,8										
030.028.031	CAMARA DE AR 14.9-28 Principal característica é atender amplos segmentos oferecendo opções de produtos desenvolvidos com base nos princípios de inovação e características diferenciadas como a segurança da embalagem fazendo com a armazenagem do produto não prejudique o seu desempenho	UN	40												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>13.333,3332</td> <td>12.400,00</td> <td>7</td> <td>12.720,00</td> <td>12.400,00</td> <td>2,52</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	13.333,3332	12.400,00	7	12.720,00	12.400,00	2,52		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
13.333,3332	12.400,00	7	12.720,00	12.400,00	2,52										
030.028.032	CAMARA DE AR 18,4X30 Principal característica atender amplos segmentos oferecendo opções de produtos desenvolvidos com base nos princípios de inovação e características diferenciadas como a segurança da embalagem fazendo com a armazenagem do produto não prejudique o seu desempenho	UN	32												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>12.053,33344</td> <td>11.840,00</td> <td>1,77</td> <td>12.000,00</td> <td>11.840,00</td> <td>1,33</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	12.053,33344	11.840,00	1,77	12.000,00	11.840,00	1,33		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
12.053,33344	11.840,00	1,77	12.000,00	11.840,00	1,33										
030.028.033	CAMARA DE AR 12,4X24 Aro; 24, Largura; 12.4, Medida; 12.4-24, Peso(gramas); 5.0000	UN	28												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Cotado/Estimado</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> <th>Melhor Proposta</th> <th>Valor Final</th> <th>% Economicidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>7.373,33324</td> <td>5.320,00</td> <td>27,85</td> <td>5.376,00</td> <td>5.320,00</td> <td>1,04</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade	7.373,33324	5.320,00	27,85	5.376,00	5.320,00	1,04		
Valor Cotado/Estimado	Valor Final	% Economicidade	Melhor Proposta	Valor Final	% Economicidade										
7.373,33324	5.320,00	27,85	5.376,00	5.320,00	1,04										
030.028.034	CAMARA DE AR 14,9X24 CÂMARA AGRÍCOLA, VÁLVULA TR218A	UN	28												



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Relatório de Economicidade



Página 4 de 5

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	8.680,00 8.120,00 6,45 8.316,00 8.120,00 2,36		
030.028.035	CAMARA DE AR 14,4X34 Especificações : Válvula TR218A	UN	28
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	12.693,33324 12.180,00 4,04 12.600,00 12.180,00 3,33		
030.028.036	CAMARA DE AR 750X18 Especificações: válvula TR15, atender amplos segmentos oferecendo opções de produtos desenvolvidos com base nos princípios de inovação e características diferenciadas como a segurança da embalagem fazendo com a armazenagem do produto não prejudique o seu desempenho.	UN	54
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	3.780,00 3.510,00 7,14 4.320,00 3.510,00 18,75		
030.028.038	CAMARA DE AR 295/80 R – 22,5 Largura; 295, Aro; 22,5, medida; 295/80R22	UN	32
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	3.360,00 3.360,00 0 4.800,00 3.360,00 30		
030.028.039	CAMARA DE AR KM 24 bico de ferro TR-220A aplicação maquina 1300X24 a 1400X24	UN	15
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	4.699,99995 4.275,00 9,04 4.380,00 4.275,00 2,4		
030.028.040	CAMARA DE AR 17,5X25 NCM: 40131090, ARO; 25	UN	28
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	12.973,33324 11.480,00 11,51 11.732,00 11.480,00 2,15		
030.028.041	CAMARA DE AR 900X20 Válvula : V3-02-10	UN	42
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	5.599,99986 5.040,00 10 5.040,00 5.040,00 0		
030.028.042	CAMARA DE AR 1000X20 Medidas de Pneus: 3.50-10, Válvula: TR-87	UN	26
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	3.943,33342 3.640,00 7,69 3.640,00 3.640,00 0		
030.028.043	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE BORRACHA APLICAÇÕES MODELO K-16 TR-15, 650X16, 650X16C, 670X16C, 700X16, 750X16 AGR, 825X16 e 750X16, BICO BORRACHA	UN	60
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	4.819,9998 4.200,00 12,86 4.200,00 4.200,00 0		
030.028.044	CAMARA DE AR ARO 13 Câmara de Ar - FR 13/14 para Veículos Leves	UN	28
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	1.400,00 1.260,00 10 1.400,00 1.260,00 10		
030.028.045	CAMARA DE AR ARO 16 Medidas de Pneus: 90/80-16, 90/90-16, 80/100-16, 70/90-16, 3.00-16, 2.75-16, 2.50-16, 2.25-16, Válvula: TR-4	UN	46
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	4.216,66682 3.680,00 12,73 3.772,00 3.680,00 2,44		
030.028.046	CAMARA DE AR ARO 14 VÁLVULA TR -13	UN	18
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	765,00 756,00 1,18 900,00 756,00 16		
030.028.047	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE FERRO CAMARA DE AR 700/7.50X16, BICO METAL	UN	10
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	750,00 740,00 1,33 750,00 740,00 1,33		
030.028.048	CAMARA DE AR 1100X22 Pneu 1100x22 e 1100R22	UN	20
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> <u>% Economicidade</u>		
	2.966,6666 2.800,00 5,62 3.180,00 2.800,00 11,95		
030.028.049	BICO 13 ARO 13	UN	18

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNEJ: 34670976/0001-93

Relatório de Economicidade



Página 5 de 5

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	108,00	90,00	16,67
	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	90,00	90,00	0
030.028.050	BICO 14 ARO 14	UN	18
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	108,00	90,00	16,67
	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	90,00	90,00	0
030.028.051	PROTETOR PARA PNEU ARO 24 É uma capa protetora, feita com borracha espessa que protege a câmara de ar das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara em situações adversas.	UN	20
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	2.100,00	2.100,00	0
	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	3.000,00	2.100,00	30
030.028.052	PROTETOR PARA PNEU ARO 25 É uma capa protetora, feita com borracha espessa que protege a câmara de ar das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara em situações adversas.	UN	20
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	3.600,00	5.000,00	-38,89
	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	6.000,00	5.000,00	16,67
030.028.053	PROTETOR PARA PNEU ARO 20 É uma capa protetora, feita com borracha espessa que protege a câmara de ar das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara em situações adversas.	UN	72
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	3.839,99976	2.808,00	26,87
	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	2.880,00	2.808,00	2,5
030.028.055	PROTETOR PARA PNEU ARO 22 capa protetora, feita com borracha espessa que protege a câmara de ar das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara em situações adversas.	UN	20
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	1.133,3334	880,00	22,35
	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	900,00	880,00	2,22
RESUMO TOTAL DE ECONOMICIDADE			
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	1.021.072,66907	934.169,00	8,51
	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
	960.900,00	934.169,00	2,78

4
 20/09/2019
 [Signature]



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Itens Adjudicados



Página 1 de 2

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Adjudicado	Motivo	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor					
1	030.028.014	PNEU 255/75 R-15			UN	32
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
2	030.028.015	PNEU 215/80 R - 16			UN	22
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
3	030.028.020	PNEU 175/70 R - 14			UN	154
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
4	030.028.021	PNEU 185/R-14			UN	50
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
5	030.028.022	PNEU 185/70/14 SEIBERLING			UN	102
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
6	030.028.023	PNEU 265/70/16			UN	60
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
7	030.028.044	CAMARA DE AR ARO 13			UN	28
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
8	030.028.045	CAMARA DE AR ARO 16			UN	46
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
9	030.028.046	CAMARA DE AR ARO 14			UN	18
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
10	030.028.049	BICO 13			UN	18
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
11	030.028.050	BICO 14			UN	18
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
12	027.001.001	PNEU 195/55R16			UN	18
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
13	030.028.001	PNEU 1.400X24 12 LONAS			UN	18
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
14	030.028.005	PNEU 750X16 12 LONA COMUM LISO			UN	58
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
15	030.028.006	PNEU 750/16 GRIPP 10 LONAS BORRACHUDO			UN	40
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
16	030.028.024	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDOS			UN	12
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
17	030.028.025	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO			UN	24
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
18	030.028.033	CAMARA DE AR 12.4X24			UN	28
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
19	030.028.036	CAMARA DE AR 750X18			UN	54
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
20	018.001.036	CAMARA DE AR 275/80 R-22,5			UN	34
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
21	030.028.038	CAMARA DE AR 295/80 R - 22,5			UN	32
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
22	030.028.039	CAMARA DE AR KM 24			UN	15
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
23	030.028.042	CAMARA DE AR 1000X20			UN	26
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
24	030.028.047	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE FERRO			UN	10
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
25	030.028.048	CAMARA DE AR 1100X22			UN	20
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
26	030.028.051	PROTETOR PARA PNEU ARO 24			UN	20
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
27	030.028.055	PROTETOR PARA PNEU ARO 22			UN	20
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
28	030.028.002	PNEU 17.5X25, 12 LONAS			UN	28
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
29	030.028.003	PNEU 1000 X20, COMUM LISO			UN	20
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
30	018.001.007	PNEU 18,4 X 30 10 LONAS			UN	16
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
31	030.028.010	PNEU 750X18 GRIPP 08 LONAS			UN	4
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
32	030.028.013	PNEU 18.4X34 14 LONAS			UN	4
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
33	030.028.018	PNEU 275/80 R 22.5 LISO			UN	8
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
34	030.028.028	PNEU 1000/R20 RADIAL LISO			UN	
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Itens Adjudicados

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Adjudicado	Motivo	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor					
35	030.028.030	PNEU 900/20 COMUM BORRACHUDO			UN	50
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
36	030.028.031	CAMARA DE AR 14.9-28			UN	40
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
37	030.028.032	CAMARA DE AR 18.4X30			UN	32
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
38	030.028.034	CAMARA DE AR 14.9X24			UN	28
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
39	030.028.035	CAMARA DE AR 14.4X34			UN	28
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
40	030.028.040	CAMARA DE AR 17.5X25			UN	28
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
41	030.028.043	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE BORRACHA			UN	60
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
42	030.028.052	PROTETOR PARA PNEU ARO 25			UN	20
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
43	030.028.053	PROTETOR PARA PNEU ARO 20			UN	72
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
44	018.001.051	PNEUS 255/75 R-15			UN	30
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
45	030.028.016	PNEU 235/70 R-16			UN	40
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
46	030.028.017	PNEU 215/75 R-17.5 LISO			UN	16
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
47	030.028.026	PNEU 205/75 R16 CARGO			UN	54
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
48	030.028.027	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO			UN	20
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
49	030.028.041	CAMARA DE AR 900X20			UN	42
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
50	018.001.052	PNEU 165/65 R13			UN	16
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
51	018.001.053	PNEU 170/70 R14			UN	16
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
52	018.001.054	BICO PARA PNEU			UN	10
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
53	018.001.055	PNEU 175 /65 ARO 14			UN	30
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
54	030.028.004	PNEU 900 X 20 COMUM LISO			UN	8
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
55	018.001.044	PNEU 215/80 R-16 BORRACHUDO			UN	8
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
56	018.001.015	PNEU TRAZ. MOTO 90/90-19			UN	3
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
57	018.001.019	PNEU MOTO 110/90-90			UN	3
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
58	018.001.048	CAMARA DE AR MOTOCICLETA TRASEIRO ARO 17			UN	3
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			
59	018.001.049	CAMARA DE AR DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA ARO 19			UN	3
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Sim			

4



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Habilitação dos Proponentes



Página 1 de 1

Licitação: **000019/19 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
584	CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA		Rodrigo Bezerra Lopes	Habilitado
366	CURINGA DOS PNEUS LTDA		Agnaaldo Severino da Silva	Habilitado



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.028.014	PNEU 255/75 R-15	UN	8	R\$ 670,00	R\$ 5.360,00
2	030.028.015	PNEU 215/60 R-16	UN	8	R\$ 630,00	R\$ 5.040,00
3	030.028.020	PNEU 175/70 R-14	UN	12	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
4	030.028.021	PNEU 185/70 R-14	UN	12	R\$ 415,00	R\$ 4.980,00
5	030.028.022	PNEU 185/70/14 SEIBERLING	UN	12	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
6	030.028.023	PNEU 265/70/16	UN	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
7	030.028.044	CAMARA DE AR ARO 13	UN	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
8	030.028.045	CAMARA DE AR ARO 16	UN	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
9	030.028.046	CAMARA DE AR ARO 14	UN	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
10	030.028.049	BICO 13	UN	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
11	030.028.050	BICO 14	UN	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
12	027.001.001	PNEU 195/55R16	UN	8	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
					Valor Total Geral:	R\$ 34.376,00

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.028.014	PNEU 255/75 R-15	UN	8	R\$ 670,00	R\$ 5.360,00
3	030.028.020	PNEU 175/70 R-14	UN	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
5	030.028.022	PNEU 185/70/14 SEIBERLING	UN	30	R\$ 345,00	R\$ 10.350,00
6	030.028.023	PNEU 265/70/16	UN	16	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00
8	030.028.045	CAMARA DE AR ARO 16	UN	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
14	030.028.005	PNEU 750X16 12 LONA COMUM LISO	UN	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
15	030.028.006	PNEU 750/16 GRIPP 10 LONAS BORRACHUDO	UN	16	R\$ 680,00	R\$ 10.880,00
19	030.028.036	CAMARA DE AR 750X18	UN	16	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
35	030.028.030	PNEU 900/20 COMUM BORRACHUDO	UN	30	R\$ 1.240,00	R\$ 37.200,00
41	030.028.043	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE BORRACHA	UN	26	R\$ 70,00	R\$ 1.820,00
43	030.028.053	PROTECTOR PARA PNEU ARO 20	UN	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
44	018.001.051	PNEUS 255/75 R-15	UN	30	R\$ 680,00	R\$ 20.400,00
45	030.028.016	PNEU 235/70 R-16	UN	8	R\$ 630,00	R\$ 5.040,00
46	030.028.017	PNEU 215/75 R-17.5 LISO	UN	8	R\$ 860,00	R\$ 6.880,00
47	030.028.026	PNEU 205/75 R16 CARGO	UN	16	R\$ 640,00	R\$ 10.240,00
48	030.028.027	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	UN	20	R\$ 990,00	R\$ 19.800,00
49	030.028.041	CAMARA DE AR 900X20	UN	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
					Valor Total Geral:	R\$ 176.770,00

6 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	030.028.045	CAMARA DE AR ARO 16	UN	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
45	030.028.016	PNEU 235/70 R-16	UN	3	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
56	018.001.015	PNEU TRAZ. MOTO 90/90-19	UN	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
57	018.001.019	PNEU MOTO 110/90-90	UN	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
58	018.001.048	CAMARA DE AR MOTOCICLETA TRASEIRO ARO 17	UN	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
59	018.001.049	CAMARA DE AR DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA ARO 19	UN	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
					Valor Total Geral:	R\$ 7.420,00

3

[Handwritten signatures]



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE
CENTRO
CNPJ: 34670976/0001-93
Classificação Final dos Itens por Centro de Custo

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.028.014	PNEU 235/70 R-16	UN	16	R\$ 670,00	R\$ 10.720,00
2	030.028.016	PNEU 215/60 R-16	UN	14	R\$ 630,00	R\$ 8.820,00
3	030.028.020	PNEU 175/70 R-14	UN	92	R\$ 320,00	R\$ 29.440,00
4	030.028.031	PNEU 205/75 R16	UN	38	R\$ 415,00	R\$ 15.770,00
5	030.028.022	PNEU 185/70/14 SEIBERLING	UN	60	R\$ 345,00	R\$ 20.700,00
6	030.028.023	PNEU 285/70/16	UN	36	R\$ 750,00	R\$ 27.000,00
7	030.028.044	CAMARA DE AR ARO 13	UN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
8	030.028.045	CAMARA DE AR ARO 16	UN	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
9	030.028.046	CAMARA DE AR ARO 14	UN	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
10	030.028.049	BICO 13	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
11	030.028.050	BICO 14	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
12	027.001.001	PNEU 195/55R16	UN	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
14	030.028.005	PNEU 750X16 12 LONA COMUM LISO	UN	8	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
15	030.028.006	PNEU 750/16 GRIPP 10 LONAS BORRACHUDO	UN	8	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00
18	030.028.033	CAMARA DE AR 12,4X24	UN	8	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
19	030.028.036	CAMARA DE AR 750X18	UN	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
20	018.001.036	CAMARA DE AR 275/80 R-22,5	UN	14	R\$ 95,00	R\$ 1.330,00
21	030.028.038	CAMARA DE AR 295/80 R-22,5	UN	12	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
28	030.028.002	PNEU 17,5X25, 12 LONAS	UN	12	R\$ 3.950,00	R\$ 47.400,00
29	030.028.003	PNEU 1000 X20, COMUM LISO	UN	12	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00
36	030.028.031	CAMARA DE AR 14,9-28	UN	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
37	030.028.032	CAMARA DE AR 18,4X30	UN	12	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00
38	030.028.034	CAMARA DE AR 14,9X24	UN	8	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00
39	030.028.035	CAMARA DE AR 14,4X34	UN	8	R\$ 435,00	R\$ 3.480,00
40	030.028.040	CAMARA DE AR 17,5X25	UN	8	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00
41	030.028.043	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE BORRACHA	UN	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
43	030.028.053	PROTECTOR PARA PNEU ARO 20	UN	12	R\$ 39,00	R\$ 468,00
45	030.028.016	PNEU 235/70 R-16	UN	8	R\$ 630,00	R\$ 5.040,00
46	030.028.017	PNEU 215/75 R-17,5 LISO	UN	8	R\$ 860,00	R\$ 6.880,00
47	030.028.026	PNEU 205/75 R16 CARGO	UN	38	R\$ 640,00	R\$ 24.320,00
49	030.028.041	CAMARA DE AR 900X20	UN	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
54	030.028.004	PNEU 900 X 20 COMUM LISO	UN	8	R\$ 1.130,00	R\$ 9.040,00
55	018.001.044	PNEU 215/80 R-16 BORRACHUDO	UN	8	R\$ 630,00	R\$ 5.040,00
Valor Total Geral:						R\$ 269.948,00

8 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	030.028.016	PNEU 235/70 R-16	UN	16	R\$ 630,00	R\$ 10.080,00
50	018.001.052	PNEU 165/65 R13	UN	16	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
51	018.001.053	PNEU 170/70 R14	UN	16	R\$ 320,00	R\$ 5.120,00
52	018.001.054	BICO PARA PNEU	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
53	018.001.055	PNEU 175 /65 ARO 14	UN	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
Valor Total Geral:						R\$ 27.650,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo

Página 3 de 3

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	030.028.001 PNEU 1400X24 12 LONAS	18	R\$ 2.000,00	R\$ 36.000,00
14	030.028.005 PNEU 750X16 12 LONA COMUM LISO	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
15	030.028.006 PNEU 750/16 GRIPP 10 LONAS BORRACHUDO	16	R\$ 680,00	R\$ 10.880,00
16	030.028.024 PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDOS	12	R\$ 570,00	R\$ 6.840,00
17	030.028.025 PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO	24	R\$ 1.700,00	R\$ 40.800,00
18	030.028.033 CAMARA DE AR 12.4X24	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
19	030.028.036 CAMARA DE AR 750X18	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
20	018.001.036 CAMARA DE AR 275/80 R-22.5	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
21	030.028.038 CAMARA DE AR 295/80 R - 22.5	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
22	030.028.039 CAMARA DE AR KM.24	15	R\$ 285,00	R\$ 4.275,00
23	030.028.042 CAMARA DE AR 1000X20	26	R\$ 140,00	R\$ 3.640,00
24	030.028.047 CAMARA DE AR 750X16 BICO DE FERRO	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00
25	030.028.048 CAMARA DE AR 1100X22	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
26	030.028.051 PROTETOR PARA PNEU ARO 24	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
27	030.028.055 PROTETOR PARA PNEU ARO 22	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
28	030.028.002 PNEU 17.5X25, 12 LONAS	16	R\$ 3.950,00	R\$ 63.200,00
29	030.028.003 PNEU 1000 X20, COMUM,LISO	8	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
30	018.001.007 PNEU 18,4 X 30 10 LONAS	16	R\$ 3.900,00	R\$ 62.400,00
31	030.028.010 PNEU 750X18 GRIPP 08 LONAS	4	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
32	030.028.013 PNEU 18.4X34 14 LONAS	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
33	030.028.018 PNEU 275/80 R 22.5 LISO	8	R\$ 1.680,00	R\$ 13.440,00
34	030.028.028 PNEU 1000/R20 RADIAL LISO	6	R\$ 1.670,00	R\$ 10.020,00
35	030.028.030 PNEU 900/20 COMUM BORRACHUDO	20	R\$ 1.240,00	R\$ 24.800,00
36	030.028.031 CAMARA DE AR 14.9-28	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
37	030.028.032 CAMARA DE AR 18.4X30	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
38	030.028.034 CAMARA DE AR 14.9X24	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
39	030.028.035 CAMARA DE AR 14.4X34	20	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
40	030.028.040 CAMARA DE AR 17.5X25	20	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00
41	030.028.043 CAMARA DE AR 750X16 BICO DE BORRACHA	26	R\$ 70,00	R\$ 1.820,00
42	030.028.052 PROTETOR PARA PNEU ARO 25	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
43	030.028.053 PROTETOR PARA PNEU ARO 20	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00

Valor Total Geral: R\$ 418.005,00
Valor Total da Licitação: R\$ 934.169,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Proponentes



Página 1 de 1

Licitação: 000019/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

584 - CARFIL PNEUS AUTO CENTER.LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.028.014	PNEU 255/75 R-15	UN	32	670,00	21.440,00
2	030.028.015	PNEU 215/80 R - 16	UN	22	630,00	13.860,00
3	030.028.020	PNEU 175/70 R - 14	UN	154	320,00	49.280,00
4	030.028.021	PNEU 185/R-14	UN	50	415,00	20.750,00
5	030.028.022	PNEU 185/70/14 SEIBERLING	UN	102	345,00	35.190,00
6	030.028.023	PNEU 265/70/16	UN	60	750,00	45.000,00
7	030.028.044	CAMARA DE AR ARO 13	UN	28	45,00	1.260,00
8	030.028.045	CAMARA DE AR ARO 16	UN	46	80,00	3.680,00
9	030.028.046	CAMARA DE AR ARO 14	UN	18	42,00	756,00
10	030.028.049	BICO 13	UN	18	5,00	90,00
11	030.028.050	BICO 14	UN	18	5,00	90,00
12	027.001.001	PNEU 195/55R16	UN	18	450,00	8.100,00
13	030.028.001	PNEU 1.400X24 12 LONAS	UN	18	2.800,00	50.400,00
14	030.028.005	PNEU 750X16 12 LONA COMUM LISO	UN	58	650,00	37.700,00
15	030.028.006	PNEU 750/16 GRIPP 10 LONAS BORRACHUDO	UN	40	680,00	27.200,00
16	030.028.024	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDOS	UN	12	1.970,00	23.640,00
17	030.028.025	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO	UN	24	1.700,00	40.800,00
18	030.028.033	CAMARA DE AR 12,4X24	UN	28	190,00	5.320,00
19	030.028.036	CAMARA DE AR 750X18	UN	54	65,00	3.510,00
20	018.001.036	CAMARA DE AR 275/80 R-22,5	UN	34	95,00	3.230,00
21	030.028.038	CAMARA DE AR 295/80 R - 22,5	UN	32	105,00	3.360,00
22	030.028.039	CAMARA DE AR KM 24	UN	15	285,00	4.275,00
23	030.028.042	CAMARA DE AR 1000X20	UN	26	140,00	3.640,00
24	030.028.047	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE FERRO	UN	10	74,00	740,00
25	030.028.048	CAMARA DE AR 1100X22	UN	20	140,00	2.800,00
26	030.028.051	PROTETOR PARA PNEU ARO 24	UN	20	105,00	2.100,00
27	030.028.055	PROTETOR PARA PNEU ARO 22	UN	20	44,00	880,00
28	030.028.002	PNEU 17.5X25, 12 LONAS	UN	28	3.950,00	110.600,00
29	030.028.003	PNEU 1000 X20, COMUM LISO	UN	20	1.300,00	26.000,00
30	018.001.007	PNEU 18,4 X 30 10 LONAS	UN	16	3.900,00	62.400,00
31	030.028.010	PNEU 750X18 GRIPP 08 LONAS	UN	4	610,00	2.440,00
32	030.028.013	PNEU 18.4X34 14 LONAS	UN	4	4.500,00	18.000,00
33	030.028.018	PNEU 275/80 R 22,5 LISO	UN	8	1.680,00	13.440,00
34	030.028.028	PNEU 1000/R20 RADIAL LISO	UN	6	1.670,00	10.020,00
35	030.028.030	PNEU 900/20 COMUM BORRACHUDO	UN	50	1.240,00	62.000,00
36	030.028.031	CAMARA DE AR 14.9-28	UN	40	310,00	12.400,00
37	030.028.032	CAMARA DE AR 18,4X30	UN	32	370,00	11.840,00
38	030.028.034	CAMARA DE AR 14,9X24	UN	28	290,00	8.120,00
39	030.028.035	CAMARA DE AR 14,4X34	UN	28	435,00	12.180,00
40	030.028.040	CAMARA DE AR 17.5X25	UN	28	410,00	11.480,00
41	030.028.043	CAMARA DE AR 750X16 BICO DE BORRACHA	UN	60	70,00	4.200,00
42	030.028.052	PROTETOR PARA PNEU ARO 25	UN	20	250,00	5.000,00
43	030.028.053	PROTETOR PARA PNEU ARO 20	UN	72	39,00	2.808,00
44	018.001.051	PNEUS 255/75 R-15	UN	30	680,00	20.400,00
45	030.028.016	PNEU 235/70 R-16	UN	40	630,00	25.200,00
46	030.028.017	PNEU 215/75 R-17.5 LISO	UN	16	860,00	13.760,00
47	030.028.026	PNEU 205/75 R16 CARGO	UN	54	640,00	34.560,00
48	030.028.027	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	UN	20	990,00	19.800,00
49	030.028.041	CAMARA DE AR 900X20	UN	42	120,00	5.040,00
50	018.001.052	PNEU 165/65 R13	UN	16	250,00	4.000,00
51	018.001.053	PNEU 170/70 R14	UN	16	320,00	5.120,00
52	018.001.054	BICO PARA PNEU	UN	10	5,00	50,00
53	018.001.055	PNEU 175 /65 ARO 14	UN	30	280,00	8.400,00
54	030.028.004	PNEU 900 X 20 COMUM LISO	UN	8	1.130,00	9.040,00
55	018.001.044	PNEU 215/80 R-16 BORRACHUDO	UN	8	630,00	5.040,00
56	018.001.015	PNEU TRAZ. MOTO 90/90-19	UN	3	180,00	540,00
57	018.001.019	PNEU MOTO 110/90-90	UN	3	300,00	900,00
58	018.001.048	CAMARA DE AR MOTOCICLETA TRASEIRO ARO 17UN	UN	3	50,00	150,00
59	018.001.049	CAMARA DE AR DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA UN	UN	3	50,00	150,00

Valor Total Geral: 934.169,00

Valor Total da Licitação: 934.169,00